






postavy a vzory přítomné ve 
vzpomínkách předmětem vědění

se k tomu staví v rámci vztahu, který 
zahrnuje postoj  

. 









































Poprvé se hovoří o  KONCI SASKA 



Z.



 

* 

 



• 1861 novému církevnímu řádu 

rakousko-uherského 
vyrovnání (1867) rozpuštění národní univerzity (1876) spočívalo 
břemeno administrativy německého školství na evangelické církvi, 
která 



 a znovu se nazývá: KONCEM SASKA 



• 1861 novému církevnímu řádu 

rakousko-uherském 
vyrovnání (1867) rozpuštění národní univerzity (1876) spočívalo 
břemeno administrativy německého školství na evangelické církvi, 
která 























Platí to i pro malý národ sedmihradských 
Sasů. 

: i malé 
národy mají právo na sebeurčení. 















                                                                                                                               

           1983 



. 

Rozpolcenost jako zkouška: „Zůstat, či 
odejít?“  



KONEC SASKA? 



 

































www.europa-reformata.de

http://www.europa-reformata.de/
http://www.europa-reformata.de/
http://www.europa-reformata.de/


















© Gerhild Rudolf, 2017/2018 


